159 del Decreto Supremo N°  597 de 1984, Reglamento de Extranjería; 

b) Que, mediante RESOLUCIÓN EXENTA - SANCIÓN 
N°118365 del 14/10/2020 de Simple-Dem, se aplicó a la extranjera Dofia Neyda 
Mercedes QUINTERO HERNANDEZ de nacionalidad VENEZOLANA, una multa en dinero 
por el monto de $204.524 (doscientos cuatro mil quinientos veinticuatro 
pesos), por haber infringido los artículos 70 y 71 del Decreto Ley N°1094 y 
artículos 147 y 148 del Reglamento de Extranjería, al residir y trabajar de 
manera irregular en el país; 

c) Que, de acuerdo a lo dispuesto en el 
artículo 79 del Decreto Ley N°  1094 de 1975, Ley de Extranjería, en